Leis

LEI Nº 12.584, DE 23 DE ABRIL DE 2007

Autoriza a Fazenda do Estado a alienar, por
doação, ao Município de Cruzeiro o imóvel
que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica a Fazenda do Estado autorizada a

alienar, por doação, ao Município de Cruzeiro imóvel
com benfeitorias, ali situado, que abriga o Museu His-
tórico e Pedagógico “Major Novaes”, devendo o Muni-
cípio manter a atual destinação do bem e promover a
sua conservação.

Artigo 2º - O imóvel de que trata o artigo 1º encon-
tra-se devidamente caracterizado no Processo nº
18774-507640/2006-PGE, com suas medidas, limites e
confrontações.

Artigo 3º - Da escritura deverão constar cláusulas,
termos e condições que assegurem a efetiva utilização
do imóvel para o fim a que se destina e impeçam sua
transferência a qualquer título, estipulando-se que, em
caso de inadimplemento, será o contrato rescindido,
independentemente de indenização pelas benfeitorias
realizadas.

Artigo 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 23 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23

de abril de 2007.

LEI Nº 12.585, DE 23 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 335/2006,
da Deputada Rosmary Corrêa - PSDB)

Dá denominação ao estabelecimento de
ensino que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Professora Lucy

Franco Kowalski” a Escola Estadual Jardim Márcia, em
Suzano.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 23 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Maria Lúcia Marcondes Carvalho de Vasconcelos
Secretária da Educação
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23

de abril de 2007.

LEI Nº 12.586, DE 23 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 360/2006,
do Deputado Campos Machado - PTB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Antonio Deval”

o viaduto localizado no km 248,950 da Rodovia Was-
hington Luís - SP 310, no Município de Ibaté.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 23 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23

de abril de 2007.

LEI Nº 12.587, DE 23 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 365/2006,
do Deputado Ricardo Trípoli - PSDB)

Dá denominação ao Ambulatório que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Alamir Natucci

Rizzo” o Ambulatório de Especialidades Várzea do
Carmo, na Capital.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 23 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Luiz Roberto Barradas Barata
Secretário da Saúde
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23

de abril de 2007.

LEI Nº 12.588, DE 23 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 389/2006,
do Deputado Afonso Lobato - PV)

Dá denominação ao estabelecimento de
ensino que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Professor Val-

mar Lourenço Santiago” a Escola Estadual Bairro Cam-
pos de São José, em São José dos Campos.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 23 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Maria Lúcia Marcondes Carvalho Vasconcelos
Secretária da Educação
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23

de abril de 2007.

LEI Nº 12.589, DE 23 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 482/2006,
do Deputado Afanasio Jazadji - PFL)

Dá denominação ao Centro de Detenção
que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Agente de Segu-

rança Penitenciária Paulo Gilberto de Araújo” o Centro
de Detenção Provisória Chácara Belém II, na Capital.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 23 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Antonio Ferreira Pinto
Secretário da Administração Penitenciária
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23

de abril de 2007.

LEI Nº 12.590, DE 23 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 486/2006,
do Deputado Jorge Caruso - PMDB)

Dá denominação ao estabelecimento de
ensino que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Professora Ade-

laide Rosa Fernandes Machado de Souza” a Escola
Estadual COHAB Brigadeiro Faria Lima, na Capital.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 23 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Maria Lúcia Marcondes Carvalho Vasconcelos
Secretária da Educação
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23

de abril de 2007.

LEI Nº 12.591, DE 23 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 531/2006,
do Deputado Renato Simões - PT)

Dá denominação ao estabelecimento de
ensino que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Odair Martinia-

no da Silva - Mandela” a Escola Estadual Cohab Rapo-
so Tavares, na Capital.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 23 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Maria Lúcia Marcondes Carvalho Vasconcelos
Secretária da Educação
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos de

de 2007.

LEI Nº 12.592, DE 23 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 569/2006,
do Deputado Arnaldo Jardim - PPS)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Aparecido

Savegnago” o viaduto localizado no km 337 da Rodo-
via Armando Salles de Oliveira - SP 322, no Município
de Sertãozinho.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 23 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23

de abril de 2007.

LEI Nº 12.593, DE 23 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 573/2006,
do Deputado Edson Gomes - PP)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Com-

panhia de Santos Reis Santa Cruz de São João das
Duas Pontes, com sede em São João das Duas Pontes.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 23 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Luiz Antonio Guimarães Marrey
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23

de abril de 2007.

LEI Nº 12.594, DE 23 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº574/2006, do Deputado
Alberto “Turco Loco” Hiar - PSDB)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a São
Lázaro - Sociedade Protetora dos Animais de Bragança
Paulista, com sede em Bragança Paulista.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 23 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Luiz Antonio Guimarães Marrey
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23

de abril de 2007.

LEI Nº 12.595, DE 23 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 634/2006,
do Deputado Paulo Sergio - PV)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Asso-

ciação Evangélica para Recuperação de Vidas -
ASSERV, com sede em Jundiaí.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 23 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Luiz Antonio Guimarães Marrey
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23

de abril de 2007.

LEI Nº 12.596, DE 23 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 644/2006,
do Deputado Jonas Donizette - PSB)

Dá denominação ao estabelecimento de
ensino que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Ana Ferrari

Rossi” a Escola Estadual do Conjunto Habitacional Rai-
nha da Paz, em Pedreira.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 23 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Maria Lúcia Marcondes Carvalho Vasconcelos
Secretária da Educação
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23

de abril de 2007.

LEI Nº 12.597, DE 23 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 697/2006,
do Deputado Sebastião Arcanjo - PT)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “José Donizete

Pavani” o viaduto localizado no entroncamento da
Rodovia Santos Dumont - SP 75 com a Avenida Ana
Beatriz Bierrembach, no Município de Campinas.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 23 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23

de abril de 2007.

Diário Oficial
Estado de São Paulo

Palácio dos Bandeirantes  Av. Morumbi 4.500  Morumbi  São Paulo  CEP 05650-000        Tel:  2193-8000

José Serra - Governador

PODER

Executivo

SEÇÃO I

Volume 117 • Número 77 • São Paulo, terça-feira, 24 de abril de 2007 www.imprensaoficial.com.br